
    

 

        AJDIP/094-2022 

 

Acuerdo de Junta Directiva INCOPESCA 

Secretaría Técnica Junta Directiva  
cmiranda@incopesca.go.cr 

Teléfono 2630-0600. Ext:741                       

 

 

 

SESION FECHA RESPONSABLE (S) EJECUCION FECHA LIMITE DE CUMPLIMIENTO 

19-2022 20-04-2022 DI / SJD DE INMEDIATO 

 
CONSIDERANDO 

1-Que mediante oficio INCOPESCA-COTICIF-010-2022, se informa a la Junta Directiva del Incopesca que el Comité Técnico 
de Investigación Científica o de Fomento, Pesquero o Acuícola, sobre los Recursos Vivos Marinos, Acuáticos Continentales 
o Acuícolas fuera de las Áreas Marinas Protegidas Bajo Jurisdicción del MINAE (COTICIF), creado mediante artículo 3 del 
AJDIP/342-2017, recibe solicitud de permiso de investigación por parte de la Universidad Nacional, la cual presentó todos 
los documentos solicitados en dicho acuerdo.  
2-Que el proyecto lleva el nombre de “Estudio de línea base y actualización de los componentes para la evaluación de 
impacto ambiental en el entorno de ubicación de la terminal de importación de hidrocarburos en el Pacífico de Costa Rica” 
3- Que el día el día viernes 21 de marzo del año 2022 se reunió el COTICIF, pronunciándose técnicamente a favor de la 
ejecución de dicha investigación. Realizando una revisión de todos los requisitos establecidos en dicho acuerdo y 
cumpliéndose con los mismos; razón por la cual, la Junta Directiva; POR TANTO;  
 

ACUERDA 
1- Dar por aprobada la solicitud de permiso de investigación denominado “Estudio de línea base y actualización de los 
componentes para la evaluación de impacto ambiental en el entorno de ubicación de la terminal de importación de 
hidrocarburos en el Pacífico de Costa Rica”. 
2-Acuerdo Firme.  
 
Cordialmente; 

  
 
 
 

                                    

Christian Miranda Vega  
Secretaría Técnica de Junta Directiva 
INCOPESCA 

 
 

 

mailto:cmiranda@incopesca.go.cr

